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Den 30. januar 2011 mottar medlemmene i Forbundsstyret (FS) en klage fra en gruppe 

Jämthundoppdrettere (JG) på Avlsutvalget for Jämthund (AUJ) som omhandler i hovedsak den 

statistikk som ble publisert i desember 2010, som dessverre viste seg å inneholde en del feil og derfor 

ble trukket tilbake.  

Klagen inneholder påstander om at utvalgets ”fremtoning og arbeidsmåte i lang tid” har vært negativ 

for rasen. Klagen oppfattedes av FS som instruerende og skarp i form, men er berettiget i forhold til 

feil og mangler på statistikk.  

  

FS leder tok kontakt pr. telefon med forfatter av klagen og fikk tilbud om at 3-4 personer kunne sitte 

en helg med hver sin PC (vedkommende kunne stille med lokale og PC’er) og gjøre dette på dugnad. 

Men dette kunne bare skje om vi sørget for å avsette AUJ. Tilbud og krav ble bekreftet i mail. 

AUJ har brukt en del tid på å diagnostisere feilkilden til statistikken, og konklusjonen fra AUJ ble at 

denne statistikken aldri burde vært publisert, og at det vil være hensiktsmessig å vente på ett felles 

Nordisk samarbeid før det utarbeides ny statistikk. Skriv angående  dette var allerede utarbeidet og 

sendt Elghunden, og AUJ valgte med bakgrunn i den oppståtte konflikten og legge dette skrivet ut på 

NEKFs hjemmeside og på Jämthunden. Skrivet vakte skarp reaksjon hos klagens forfatter.  

 

6.2.11 mottok FS og Løshundkomiteen et skriv som vi oppfattet som en uberettiget og klart formulert 

misstenkeliggjøring rundt grunnlaget for det Nordiske samarbeidet om å få til en felles Nordisk 

database. Dette ble av FS oppfattet som forsøk på å presse Forbundsstyret til å avsette AUJ. 

FS så det som naturlig å omtale/behandle mailer av 30.1.11 og 6.2.11 som to saker, da den første 

oppfattedes som klage på og krav om og ”kaste” AUJ.  

Den andre ble av FS oppfattet som ett forsøk på å så usikkerhet om grunnlaget for det Nordiske 

samarbeidsprosjektet. Skrivet oppfattes som en påstand om at det ikke er mulig å slå ”norske data” 

sammen med finske og svenske data, da det stilles spørsmål til kvaliteten på data fra NKK. Vi har så 

langt oppnådd en skjør enighet med Finland og Sverige gjennom de siste års arbeid i Nordisk Elghund 

Union for å slå sammen databasene og bruke dette som grunnlag for et Nordisk avlssamarbeid. Skrivet 

kan bidra til å svekke troen på en felles nordisk database.  

 

7.2.11 Oversender all korrespondanse til leder av Lov og kontroll komiteen (LKK) da vi ser att denne 

konflikten kan være mer preget av ”personkonflikt” enn først antatt. Leder av komiteen holdes 

fortløpende orientert. Det blir bestemt at FS skal ha ett styremøte på telefon 14.2.11 

 

Redegjørelsen fra AUJ ble fjernet fra hjemmesidene og trukket tilbake fra Elghunden.  

 

14.2.11 FS gjennomfører telefonmøte. Vedtak: Forbundsstyret kan ikke imøtekomme 

oppdrettergruppens instruksjon og krav om oppløsning av Avlsutvalget for Jämthund ut fra det som er 

fremkommet i saken. Forbundsstyret inviterer representanter fra Avlsutvalget for Jämthund og 

representanter fra oppdrettergruppen til møte med Forbundsstyret med håp om å finne løsning på 

konflikten som har oppstått.  

 

20.2.11 Møte på Garder Kurs- og Konferansesenter gjennomføres.  

Forbundsstyret, leder for LKK og 6 representanter fra JG møtte.  

Møte ble innledet med at Leder av LKK som møteleder ønsket velkommen.  

Deretter ga han ordet til JG som redegjorde for sitt syn. 

JG kom med 4-5 eksempler på feil som AU skal ha begått.  Den siste og mest graverende feilen var 

avlsstatistikken som ble publisert i Elghunden, på hjemmesiden til NEKF og SJHK som JG mente 

inneholdt store feil og mangler. 

De kom også med sterk kritikk av Leder av løshundkommiteen og FS i vårt forsøk på å oppnå enighet 

på et tidligere stadium. 

 

FS leder redegjorde så for hvordan FS hadde oppfattet klage på AUJ fra JG, samt mailer av 6.2.2011. 

Spesielt det som berørte det Nordisk samarbeid. Det var også årsaken til at FS koblet inn leder av 

løshundkommiteen siden han leder jobben med å prøve åfå til en felles Nordisk databaser. 
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Så tok Leder av LKK ordet igjen, og oppfordret JG til å bidra med sin kompetanse for å få på plass en 

korrekt avls statistikk. Det sa de seg villig til, om de fikk et AU de kunne ha tillit til. 

FS gjorde AU kjent med påstandene fra JG.  

FS avventer tilbakemeling fra AU samt skriftlig dokumentasjon på påstander fremsatt av JG om AU. 

Disse må være grundige, slik at de kan brukes som saksopplysninger. 

Så ble møtet avsluttet og vi var enige om at det hadde vært et opplysende møte. 

 

3.3.11 Mottar FS mail med brev fra gruppen, med sterk kritikk av FS sin handtering av saken, og 

gjentatt oppramsing av forhold AUJ skal ha begått. Mange av de forhold som beskrives er så langt 

tilbake som 2008. Vi stiller oss litt undrende til att disse missforhold ikke er presentert for FS tidligere.  

  

09.03.11 Mottar leder av FS mail fra Avlsutvalg for Jämthund:  

Avlsutvalget for Jämthund i NEKF frasier seg med dette sine funksjoner med umiddelbar virkning. 

Årsaken til dette er at det i den siste tiden har fremkommet kritikk fra personer i Jämthundmiljøet mot 

utvaget i en slik form at det oppleves som personlig belastende. 

Medlemmene i utvalget er av den oppfatning at utspillene representerer et nivå som er av en slik 

karakter at de ikke ønsker å være deltagere i en prosess der slikt skaper arbeidsbetingelsene. 

 

Som avslutning på redegjørelsen bør vi ta med ett lite tilbakeblikk på hvordan det sittende AUJ ble 

innsatt. I 2008 ble avlsutvalget som satt den gang avsatt pga klager fra noen av de samme som nå 

forlanger att det nåværende utvalg må gå. Den gang fulgte FS ”pålegget”, og en ”kriseløsning” ble 

iverksatt med desperat leting etter ”noen” som turde gå inn i ett slikt verv. Nåværende leder av AUJ 

ble overtalt av forrige FS leder til å ta på seg vervet. Dette foregikk like før RS 2008. Den nye leder av 

AUJ henvender seg til FS med ønske om å få med flere medlemmer, da vedkommende er i full jobb, 

har familie, barn og lite fritid til det nye vervet. Vi leter, sender ut høring til alle klubber og ringer 

foreslåtte kandidater. 3 av de som nå forlanger utvalget kastet ble i denne prosess forespurt om de ville 

ta verv i AUJ, med negativ respons. 

 

Konklusjon: 

Klagen på statistikken publisert i Elghunden desember-2010, er berettiget i form av at det er faktiske 

feil i statistikken som ble publisert. 

Klagen er unødvendig skarp og instruerende i sin form og er lite representativ for den respekt vi 

ønsker at NEKF sine medlemmer bør ha for komitémedlemmer som bruker svært mye av sin fritid på 

elghundarbeid for fellesskapet. De mulige konsekvensene som er beskrevet i form av reaksjoner i 

Finland og Sverige, der mange av de berørte hundenes slektninger befinner seg, er sterkt overdrevet.  

De øvrige påstandene fremkommet i møte eller fremsatt skriftlig fra JG mot AUJ er alle ettergått og 

ingen av disse er av alvorlig betydning. Det er ikke begått verken faglige eller prosessuelle feil i AUJ 

sin saksbehandling ovenfor medlemmene i klubbene, slik JG påstår. 

Det kan virke som JG valgte å dra inn det nordiske samarbeidet for å bruke dette som brekkstang for 

klagesaken, eller for å så tvil om grunnlaget for et slikt samarbeid. De fremsatte påstandene kan være 

skadelige for det nordiske samarbeidet og vil kunne forsinke eller stanse arbeidet.  

 

 

Hamar, 10.3.2011 

 

 

Forbundsstyret 
 

 

 

 


